REQUERIMENTO Nº 042/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Que a administração construa uma guarita entre as Ruas São Vicente
de Paulo e Doutor Fernando Scarlatelli.

JUSTIFICATIVA

No local citado existe uma guarita improvisada e se tratando do local, merece
que seja construída uma guarita descente para melhor comodidade dos
moradores e visitantes.

Logo atrás dessa guarita improvisada, existe uma água que ecoa
constantemente e que é desperdiçada. Dessa forma solicitamos que seja
construído um chafariz, dando assim harmonia ao local que é uma das
entradas do município.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 06 de junho de

2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: